ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
 межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области по противодействию коррупции на территории Зуевского района

 г. Зуевка                                                                                                                                     27.03. 2018
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению преступлений коррупционной направленности по итогам 2017 года.
	2.О деятельности администрации Зуевского городского поселения по исполнению Федерального закона от 05.04. 2013 № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2017 год.
3. Итоги деятельности Управления финансов Зуевского района в сфере финансового контроля за 2017 год.
4. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальных  образованиях Семушинском,   Зуёвском, Сезеневском сельских поселениях за 2017 год и 1 квартал 2018 года.

РЕШИЛИ:
  1.Рекомендовать председателю межведомственной комиссии при администрации Зуевского района Кировской области по противодействию коррупции на территории Зуевского района   провести совещание в четвертом квартале 2018 года с руководителями муниципальных учреждений по профилактической работе в целях недопущения действий коррупционной направленности.
2.Закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд осуществлять в строгом соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04. 2013 № 44 –ФЗ   «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
3. Осуществлять контроль за выполнением принятых контрактных обязательств, прозрачностью процедур закупок.
4.  Муниципальному учреждению «Управление финансов Зуевского района» продолжить работу в сфере финансового  контроля  в 2018 году.
5. Главам  администраций  Зуевского, Кордяжского Соколовского поселения  в рамках полномочий контролировать выполнение работ  по реализации проекта.
6. Продолжить работу по информированию населения о деятельности органов местного самоуправления в сфере противодействия коррупции на собраниях граждан, путем размещения сведений на информационных стендах, в средствах массовой информации.
7. Информировать население на собраниях граждан, сходах о расходовании бюджетных средств ежегодно.
             8. Осуществлять личный контроль за ведением работы по выявлению случаев нарушения запретов, ограничений, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными законами.
          9. В срок до 08 апреля 2018 года провести комплекс мероприятий по приведению нормативных правовых актов, регулирующих вопросы противодействия коррупции, в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством.
         10.Создать  рабочую группу по проведению антикоррупционной экспертизы проектов технических заданий к объекту закупки для обеспечения муниципальных нужд в сок до 30.04.2018.
         11. Информацию принять к сведению.